平成 26 年 6 月 19 日

各 位

株式会社 北海道銀行

「中国主要都市ビジネスセミナー」の開催について

 北海道銀行（頭取：堰八 義博）は、「プライスウォーターハウスクーパース中国（PwC 中国）」主催

の「中国主要都市ビジネスセミナー」に協力致しますので、下記の通りお知らせします。

 本セミナーは、「地域再生・活性化ネットワーク」に参加する地方銀行 9 行の協力で開催され、中国

に進出されている企業に対して、内部統制・リスク管理・不正リスク等をテーマに、経営上のリスク・

課題について事例を用いて紹介し、その対応策をご検討頂く機会を提供致します。

 当行は、引続き、海外における有益な情報を提供し、道内企業の海外事業展開をサポートしてまいり

ます。

○「中国主要都市ビジネスセミナー」開催概要

セミナー内容 第1部 中国における不正リスクマネジメントについて
第2部 中国における不正リスクマネジメントについて（第 1 部続き）

主催 プライスウォーターハウスクーパース（PwC 中国）
協力 「地域再生・活性化ネットワーク」に参加する地方銀行 9 行

（伊予銀行、京都銀行、静岡銀行、七十七銀行、千葉銀行、八十二銀行、
広島銀行、福岡銀行、北海道銀行）          （50 音順）

 開催日 場 所 会場
 平成 26 年 7 月 21 日（月） 北京 PwC 中国北京事務所
開催日程・場所        22 日（火） 天津 PwC 中国天津事務所
        23 日（水） 大連 大連凱倫飯店
        25 日（金） 上海 PwC 中国上海事務所
        28 日（月） 武漢 PwC 中国武漢事務所
参加費用 無料

以 上
【本件に関する照会先】
     国 際 部 立川・佐藤 TEL011-233-1198
     広報ＣＳＲ室 大海・谷  TEL011-233-1005